FOLIATIO Palmarum valde uniformis invenitur; qua generaliter folia sunt in Cotyledonibus simplicia, (*Monocotyledones*) deinde magis magisque sensim fisca, idque eo modo, ut vel Palmata evadant, vel Pinnata, rarissime Bipinnata, vel Integra, non raro ampla et longissima, semper terminalia, in caudice sessilia, ac sensim decidua, basi sua crustam caudicis formantia; sic frondes PALMATÆ, plicatæ, apice fisæ, flabelliformes sunt in *Chamædora*, *Thrinace*, *Sabala*, *Licuala*, *Rhapide*, *Chamærope*, *Livistona*, *Corypha*, *Tahera*, *Lepidocarya*, *Mauritia*, *Borasso*, *Lodoicea*, *Latania*, *Hyphæne*.

PINNATAS frondes proferunt plurimæ Palmæ, nempe: *Morenia*, *Phoenix*, *Calamus*, *Sagus*, *Nipa*, *Leopoldina*, *Hyospathe*, *Geonoma*, *Ptycosperma*, *Kunthia*, *Areca*, *Oenocarpus*, *Euterpe*, *Seaforthia*, *Iriarteia*, *Wallichia*, *Elæis*, *Syagrus*, *Elate*,

Cocos, Jubæa, Maximiliana, Diplothemia, Desmoncus, Bactris, Guilielma, Martinezia, Acrocomia, Astrocarya, Attalea, Arenga, Aiphanes, Oreodoxa.

BIPINNATAS frondes habet sola *Caryota*.

IRRÉGULARITER fissas frondes profert *Manicaria*.

INTEGRIS foliis ornantur *Musa* & *Yucca*.

SPATHÆ in plerisque Palmis calycem, flores includenti constitunt, et plurimæ atque amplissimæ sunt, naviculares, subcoriaceæ.

PEDUNCULI, seu receptacula florum spicatorum a Botanicis, facile omnibus, *Spadices* adpellati fuerunt; qua denominatione, heic, ut in multis aliis, præter necessitudinem, termini Botanici multiplicati fuerunt. — Sunt hi vel simplices, vel ramosi, longissimi.

CALYX proprie est *Spatha*, tam universalis, quam partialis, et *Calyx* Auctorum, floris proprius est *Perianthium*, cum *Corolla*, dum adest in floribus completis, *stamina* & *pistilla* includens. Interdum convenit figura et divisione cum *Corolla*, interdum discrepare videtur. Sæpius numerum ternarium observat, vel *Triphyllus*, vel *Tripartitus*. Rarius numerum habet quinarium, senarium vel alium. *Calyx* nullus in *Yucca*, *Cycade*, *Zamia*, *Elephantusa*.

De *Corolla* idem valet ac de *Calyce*; interdum deficit. Rarius præter *Corollam* adest *Nectarium*. Communissime autem in plerisque, fere omnibus *Corolla* est tripetala; In *Yucca* sexpartita; Nulla in *Cycade*, *Zamia*, *Elephantusa*.

Inflorescentia sæpius est *Spicata*, interdum *Amentacea*; raro *Strobilacea*, interdum omnino nuda.

ANTHERÆ observantur sæpe sessiles, liberæ et connatæ.

PISTILLA plerumque pauca, unum usque tria, sæpe absque stylo, *stigmatibus sessilibus*.

SEXUS valde variant, *Hermaphroditi, Monoici, Dioici, Polygami, Perfecti vel Abortientes*.